
Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola „Masarykova dětská školka“ Zlonice, okres Kladno

Tylova 438, 273 71  Zlonice

Identifikátor školy: 600 043 819

Termín konání inspekce: 25. září 2006

Čj: ČŠI 1110/06-02
Signatura bb3aa103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy (dále jen MŠ) „Masarykova dětská školka“ s vlastní školní 
jídelnou (dále jen ŠJ) je Obecní úřad Zlonice. Vzdělávání probíhá ve třech třídách (v jedné 
s nejmladší věkovou skupinou a ve dvou třídách s dětmi 4-6 letými). MŠ je příspěvkovou 
organizací.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

1. Zaměření inspekce:
A. Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 
podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí 
v mateřské škole. 
B. Posouzení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví dětí v mateřské škole (přijatá 
opatření v souvislosti s dětskými úrazy ve školním roce 2005/2006).

2. Posuzované období
A. Školní rok 2005/2006 a aktuální stav ve školním roce 2006/2007
B. Školní rok 2005/2006

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

A. Posuzování vybraných ustanovení ŠZ

1. Platnost dokumentů osvědčujících vznik školy
Zřízení MŠ bylo doloženo platnou Zřizovací listinou.
Předložený dokument je v souladu se skutečností.

2. Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 ŠZ – Údaje v rejstříku škol 
a školských zařízení
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 
1.6.2004 obsahuje všechny požadované údaje, čímž splňuje náležitosti ŠZ. 
Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou zapsány v souladu se skutečností.

3. Posouzení dodržení kapacity školy
Kapacita ve Zřizovací listině se shoduje s počtem dětí uvedených ve školní matrice, 
v přehledech výchovné práce a docházkách dětí.
Kapacita MŠ byla v termínu inspekce dodržena.

4. Posouzení dodržování ustanovení § 149 odst. 2 ŠZ – Zápis změny v údajích
Byla provedena změna ve Výpisu z rejstříku škol a školských zařízení k 31.3.2006 – oprava 
názvu součásti (ŠJ).
Ustanovení § 149 odst. 2 ŠZ - Zápis změny v údajích bylo dodrženo.



3

5. Posouzení podmínek přijímacího řízení
Pro školní rok 2006/2007 bylo podáno k zápisu 32 přihlášek. Přijato bylo 17 dětí. V souladu 
s  § 34 odst. 4 ŠZ byly upřednostněny děti v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky.
Podmínky pro přijímací řízení byly dodrženy.

B. Posouzení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí

V průběhu sledovaného vzdělávacího procesu nebyla shledána rizika ohrožující bezpečnost 
dětí. Organizace vzdělávacích, obslužných i sebeobslužných činností probíhala plynule. Děti 
jsou vedeny k dodržování dohodnutých pravidel. Při pobytu venku je jejich bezpečnost 
zajišťována potřebným počtem učitelek s optimálně rozvrženou pracovní dobou umožňující 
překrývání služeb.  
Vybavení i uspořádání prostor MŠ je bezpečné. Lékárničku pověřená učitelka průběžně
doplňuje. Ve dvou věkově smíšených třídách není výškově diferencován dětský sedací 
nábytek (židle, stolky). 
Nevyhovující je z hlediska bezpečnosti dětí stav oplocení MŠ. Chybějící část nahrazuje živý 
plot s vyústěním na chodník a vozovku (ředitelka v součinnosti se zřizovatelem plánuje jeho 
celkovou výměnu).
Ze studia dokumentace školy, týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, vyplynul 
zodpovědný přístup ředitelky k jejímu zpracování. Ve snaze o tvorbu funkčního systému 
spolupracuje s odborníkem pro tuto oblast.
Školní vzdělávací program stanovuje podmínky k zajištění ochrany a zdraví dětí. Pozornost 
byla prokazatelně věnována této problematice na pedagogické radě při zahájení školního roku 
2006/2007. 

Přehled o úrazech ve školním roce 2005/2006:

- naražený pravý loket  při pádu s kovové houpačky 
- tržná ranka na tváři při práci s dětskými nůžkami u stolku
- naštípnutí kůstky na malíčku ruky při jeho našlápnutí druhým dítětem

Přijatá opatření: 
 Kovové herní prvky byly z ušetřené částky MŠ a s finančním přispěním zřizovatele 

postupně vyměněny. V současnosti je školní zahrada vybavena pouze bezpečnými 
herními prvky s certifikací dle norem ČSN EN.

 Poučení dětí o nutnosti bezpečného a ohleduplného chování.
 Připomenutí bezpečnostních opatření pedagogickým pracovnicím.
 Proškolení všech zaměstnanců v oblasti BOZP k 30.8.2006. 

Z úrazů ředitelka vyvodila náležitá opatření.



4

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1.   Zřizovací listina ze dne 24.9.2002 vydaná Obcí Zlonice, náměstí Pod lipami čp. 29, 
273 71 Zlonice, s účinností k 1.1.2003

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 
1.6.2004, vydané Krajským úřadem Středočeského kraje, čj. 10401/2004/ŠKO

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení k 31.3.2006
4. Školní matrika
5. Přihlášky 17 přijatých dětí
6. Evidenční listy 62 zapsaných dětí pro školní rok 2006/2007
7. Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2005/2006
8. Přehledy o docházce dětí (2005/2006, 2006/2007)
9. Školní vzdělávací program s přílohami platný od školního roku 2004/2005

10. Přehledy výchovné práce všech tříd (školní rok 2005/2006, 2006/7)
11. Záznamy z pedagogických rad (školní rok 2005/2006)
12. Kniha úrazů 
13. Záznamy o úrazech ve školním roce 2005/2006
14. Směrnice k zajištění bezpečnosti práce ze dne 1.4.2005
15. Osvědčení ze Školení vedoucích pracovníků v oblasti BOZP z 4.11.2004
16. Doklad o proškolení všech zaměstnanců v oblasti BOZP z 30.8.2006

ZÁVĚR

A. Posouzením formálních náležitostí podle vybraných ustanovení školského zákona 
pro předškolní vzdělávání nebyly zjištěny nedostatky. MŚ dodržuje zákonné podmínky 
k výkonu své činnosti.

B. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí je věnována na MŠ Zlonice dostatečná 
pozornost, opatření pro vytváření bezpečných podmínek jsou přijímána. 



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Dagmar Vorlíková
D.Vorlíková, v.r.

Člen týmu Mgr. Zdeňka Drahokoupilová Zdeňka Drahokoupilová, 
v.r.

V  Praze dne 27. září 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Mgr. Dagmar Vorlíkové, 
Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem 
ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 19.10.2006
Razítko

Ředitelka školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

         Jana Dvořáková Dvořáková Jana, v.r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Čj. jednacího protokolu 
ČŠI

Zřizovatel - Obec Zlonice 13.11.2006 ČŠI 1280/06-02

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




